
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax  0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
Prot. n.         1516                          del 15/02/2023 
 

Ordinanza n.02 
 
Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale 
per lavori  di manutenzione straordinaria dell’impianto termico e sanificazione dei 
relativi locali– Giorni 20 e 21 Febbraio 2023.  
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che si rende necessario eseguire degli interventi manutentivi straordinari 
all’impianto termico delle scuole presenti sul territorio comunale nella giornata del 20 
Febbraio c.a. e che successivamente si provvederà giorno 21 febbraio alla pulizia e 
sanificazione straordinaria dei locali; 
RILEVATO che durante i suddetti interventi le strutture resteranno prive di riscaldamento, 
per le esigenze connesse alla riparazione dell'impianto stesso; 
CONSIDERATA l' utenza presente negli edifici scolastici e le attività che vi si svolgono,  
ritenuto, quindi, indispensabile evitare problemi di salute ai fruitori dei servizi scolastici 
ed educativi; 
RITENUTA pertanto l’opportunità di disporre la chiusura dei locali e di conseguenza la 
sospensione di tutte le attività didattiche, per i giorni di Lunedì 20 e Martedì 21 Febbraio 
2023; 
VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000, e ss.mm.e ii; 
VISTA la legge n. 241/1990 e s.m. e i. 

ORDINA 
 

La sospensione delle attività Didattiche di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti 
sul territorio comunale nei giorni 20 e 21 Febbraio 2023. 
 

                                                     DISPONE 
Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune, e una 
copia sia trasmessa: 

 Alla direzione dell’Istituto Comprensivo di Cerisano; 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Castrolibero; 

 All’Albo Pretorio – Sede;  
                                                      AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 Agosto 1990. N. 241  che contro la 
presente ordinanza è ammesso nel termine di 30 giorni della pubblicazione all’albo 
Pretorio, ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al T.A.R. della Calabria nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (Legge 6.12.71 n.1034); 

                                                                                            IL SINDACO 
                                                                                          F.to:    Dott. Giuseppe Salerno 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax  0984/858173-857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 


